
  UROCZYSTOŚĆ CHRYSTUSA KRÓLA  
ŚWIĘTO PATRONALNE AKCJI KATOLICKIEJ 

 
  W Uroczystość Chrystusa Króla zebrała się Akcja Katolicka Diecezji Legnickiej by 
wspólnie przeżyć swoje święto patronalne, ubogacić  się jego głęboką, teologiczną 
treścią i podsumować  całoroczną działalność. Uroczyste spotkanie odbyło się w 
godzinach przedpołudniowych w Auli Wyższego Seminarium Duchownego w Legnicy.  
W tym roku na spotkanie przybyło około 100 osób z 29 parafii naszej diecezji. 

Mieliśmy zaszczyt w tej części uroczystości gościć: 

 J. E. Ks. Bpa dra Stefana Cichego – Biskupa Legnickiego, 

 Ks. Prof. dra hab. Stanisława Dziekońskiego – Rektora Uniwersytetu 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego z Warszawy,  

 Ks. Prof. dra hab. Jana Klinkowskiego - Kierownika Katedry Starego 
Testamentu i Egzegezy Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu, 
Asystenta Kościelnego Akcji Katolickiej Diecezji Legnickiej,  

 Ks. dra Piotra Kota – Wicerektora Wyższego Seminarium Duchownego w 
Legnicy.  

Uroczystości rozpoczęły się od modlitwy i powitania uczestników spotkania przez    
Ks. prof. dr hab. Jan Klinkowskiego. Ks. Profesor nawiązując do kończącego się roku 
kościelnego, stwierdził, że Akcja Katolicka realizując swoje zadania apostolskie, była 
obecna pośród laikatu w diecezji i w parafiach. Organizowała wiele spotkań 
o charakterze  formacyjnym, naukowym i modlitewnym a także podejmowała szereg 
przedsięwzięć na rzecz wspólnot lokalnych i ludzi potrzebujących wsparcia, zwłaszcza 
dzieci i młodzieży. Na rozpoczęcie nowego roku kościelnego ogłoszonego przez Ojca Św.  
Rokiem Wiary, życzył zebranym wielu udanych działań i skutecznego pokonywania 
trudnych problemów społecznych w swoich środowiskach.  

W następnej części wystąpił Prezes Zarządu Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej 
Jan Zimroz, który nawiązał do historii działalności Akcji Katolickiej w diecezji, jej 
powołania w 1995 r. przez J.E. Ks. Bp Tadeusz Rybaka, tworzenia struktur, uzyskania 
osobowości prawnej i kształtowania stowarzyszenia aż do obecnego stanu. 
Zasygnalizował, że w pierwszym kwartale przyszłego roku zostanie wydana książka 
opisująca te wydarzenia i okoliczności a jej redakcja i opracowywanie są w końcowej 
fazie. Prezes Zarządu DIAK podziękował wszystkim przedstawicielom Parafialnych 
Oddziałów Akcji Katolickiej, tym obecnym i nieobecnym na uroczystości, za aktywność  
i wielką, bezinteresowną ofiarność oraz za wszystkie dzieła, które udało się zrealizować  
a które służą ludziom i wspólnotom parafialnym. 

Jak co roku tak i w tym, grupa działaczy Akcji Katolickiej została wyróżniona za 
zaangażowanie oraz wkład pracy w realizację zadań naszego stowarzyszenia.  

Wyróżnione osoby to: 

1. Borowski Eugeniusz  – POAK Podwyższenia Krzyża Św. w Legnicy 
2. Gębacka Emilia  – POAK Najświętszego Serca Pana Jezusa w Legnicy 
3. Furowicz Maria  – POAK Św. Wojciecha w Legnicy 
4. Krawczyk Marian  – POAK MB Różańcowej w Nowym Kościele 



5. Mydłowski Krzysztof  – POAK Najświętszego Serca Pana Jezusa w Legnicy 
6. Parka Andrzej   – POAK Św. Jana Chrzciciela w Legnicy 
7. Witwicka Halina  – POAK Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kamiennej Górze. 
 

Uhonorowani zostali też uczestnicy pielgrzymek rowerowych z Grupy Rowerowej „Bicikletta” 
działającej w POAK parafii Św. Jana Chrzciciela w Legnicy  w kategoriach:        

1. SUPER PIELGRZYM 
        Artur Ryczkowski - Lubawka    
        Anna Urbańska - Lwówek Śląski 
2.    SUPER PIELGRZYM Senior 
        Stanisław Stefanko - Chocianów 
3.  SUPER PIELGRZYM Junior 
       Damian Mazurek - Legnica 
4.   Wyróżnienie za pięciokrotne pielgrzymowanie z Rowerem Akcji Katolickiej na Jasną 
Górę 
       O. Paweł Grządziel - Legnica 
       Elżbieta Wyżkiewicz - Legnica 
       Czesław Gołuch - Jawor 
5.   Statuetki i Certyfikaty Grupy Rower Akcji Katolickiej otrzymali za przejechanie z grupą 
ponad 5 tysięcy kilometrów: 
      Anna Urbańska - Lwówek Śląski, z grupą przejechała  6222 km 
      Józef Wojeński - Polkowice, z grupą przejechał  5277 km 
      Agnieszka Śledź – Legnica, z grupą przejechała  5327 km 
      Lesław Szymkiewicz – Legnica, z grupą przejechał  5050 km 
 
6. Okolicznościowe Dyplomy upamiętniające Rodzinną Pielgrzymkę Santo Subito, 
szlakiem V pielgrzymki Ojca Świętego bł. Jana Pawła II do Ojczyzny, która odbyła się pod 
patronatem duchowym J.E. Ks. Bpa Stefana Cichego, otrzymali: 
       Waldemar Binsztok - Lubań 
       Piotr Fedorowicz - Lubin 
       Mieczysław Kupczyk - Katowice 
       Marian Kuruc - Legnica 
       Anna, Karolina, Zofia i Sebastian Kowalscy - Legnica 
       Sylwia Miącz - Wrocław 
      Józef Michalak - Lubań 
       Ewa Andrzej Parka - Legnica 
       Adam Szczerek - Koniecpol 
       Lesław Szymkiewicz - Legnica 
       Grażyna Marek Śledź - Legnica 
       br. Jan Treściński - Częstochowa 
       Jan Tucholski - Jawor 
       Anna Urbańska - Lwówek 
       Józef Wojeński – Polkowice 

 
W kolejnym punkcie programu uroczystości zebrani wysłuchali wspaniałego wykładu    

Ks. prof. dr hab. Stanisława Dziekońskiego, Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Dziekońskiego pt. „Udział świeckich w zbawczej misji Kościoła”. Ksiądz profesor rozpoczął 



swoje wystąpienie od złożenia członkom Akcji Katolickiej życzeń z okazji święta patronalnego 
w Uroczystość Chrystusa Króla. Następnie wskazał na postanowienia II Soboru 
Watykańskiego i jego wizję w zakresie roli świeckich w życiu Kościoła. Postanowienia zostały 
zapisane w dokumentach soborowych. Szczegółowo omówił rolę rodziny, w tym zadania ojca 
i matki jakie wypełniają w Kościele domowym. Rozważania księdza profesora dotyczące roli 
osób świeckich w Kościele sięgały początków Akcji Katolickiej a więc okresu 
przedpoborowego, ale koncentrowały się głownie na zadaniach laikatu określonych w 
Vaticanum Secundum. Cała treść wykładu zostanie przedstawiona jako oddzielny materiał na 
naszej stronie Internetowej.   
 W części artystycznej uroczystości wspaniale zaprezentował się kwartet smyczkowy 
teatru muzycznego Kapitol we Wrocławiu. Utwory muzyki klasycznej i rozrywkowej w 
wykonaniu zespołu zostały przyjęte bardzo ciepło i dały dużo zadowolenia uczestnikom 
spotkania.  

Na zakończenie tej części uroczystości, słowo do zebranych skierował J.E. Ks. Bp 
Stefan Cichy, który podziękował członkom Akcji Katolickiej za ich wkład w pomnażanie dzieła 
apostolstwa świeckich. Ks. Biskup mając na uwadze zadania świeckich w Kościele wyraził 
nadzieję, że Akcja Katolicka budująca swą tożsamość począwszy od czasów Piusa X również w 
dzisiejszych czasach będzie się rozwijała. Życzył by  wszystkie inicjatywy podejmowane przez 
Akcje Katolicka w pełni się udawały i przynosiły pożytek ludziom . Działalność w Akcji 
Katolickiej będzie wówczas jej członkom przynosić satysfakcję i radość serca. 

Na zakończenie spotkania ks. Biskup udzielił zgromadzonym Pasterskiego 
Błogosławieństwa. 

Po uroczystościach w Seminarium Duchownym zebrani udali się do Legnickiej 
Katedry, by w wielkiej diecezjalnej wspólnocie z Katolickim Stowarzyszeniem Młodzieży i 
Eucharystycznym Ruchem Młodych, modlić się w czasie uroczystej Mszy Św. 

 Koncelebrze z udziałem kilkudziesięciu prezbiterów z całej diecezji przewodniczył J. E. 
Ks. Bp Stefan Cichy.  

                                                                                                   Franciszek Kwaśniak   


